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Zakończono konsultacje mapy drogowej systemu
wsparcia osób niepełnosprawnych w 7 regionach

W minionym tygodniu odbyły się konsultacji regionalne w 7 województwach: kujawsko-pomorskim, lubuskim, warmińsko-
mazurskim, zachodniopomorskim, opolskim, małopolskim i świętokrzyskim.

Pani Minister Rafalska w Gorzowie Wielkopolskim powiedziała do uczestników spotkania m.in.: „Idziemy w kierunku
programów rządowych, nowatorskich rozwiązań, wspierania nowych ośrodków wsparcia. Rozwiązań, które w
dotychczasowym systemie nie funkcjonowały. Nie zamykamy sobie ostatecznie drogi i mówimy, że to może być
współfinansowanie projektów europejskich. To jest to co chcemy do końca dograć zanim zostanie przyjęta ta ustawa. Nie
opowiadam się za wersją zastąpienia finansowania ze środków funduszu zadań, które do tej pory były inaczej finansowane.”

Wiceminister Stanisław Szwed na spotkaniu konsultacyjnym w Wieliczce podkreślił m.in., że „przy budowie systemu wsparcia
dla osób z niepełnosprawnościami bardzo ważna jest współpraca z innymi instytucjami, z samorządami.”

Pani Wiceminister Elżbieta Bojanowska podczas spotkaniu konsultacyjnego w Kielcach powiedziała m.in.: „w poniedziałek
rozpoczęliśmy konsultacje systemu wsparcia dla osób niepełnosprawnych. Nowy system ma opierać się na 3 filarach (…)
pierwszy filar to solidarnościowy fundusz społeczny. Chcemy wypracować najlepszy model rozwiązań, aby jak najlepiej
przeznaczyć te pieniądze. wśród zmian jest także zmiana orzecznictwa. System ten wymaga zmian, aby był jak najbardziej
efektywny."

Wiceminister Bartosz Marczuk w Brzegu zapewnił uczestników: „zależy nam na tym, aby rozwiązania były jak najlepiej
dostosowane do osób z niepełnosprawnościami i ich rodzin".

Wiceminister Marcin Zieleniecki 13 lipca br  podczas spotkania w Radziejowie powiedział do uczestników m.in.:” dzisiejsze
spotkanie wpisuje się w cykl spotkań dot. konsultacji systemu wsparcia dla osób z niepełnosprawnościami (…),Intensywnie
pracujemy nad kolejnymi rozwiązaniami dla osób z niepełnosprawnościami i ich rodzin. Pracujemy m in. nad zmianą systemu
orzecznictwa, który jest bardzo rozproszony”.


